СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                             ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ                                                                 БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ                      третьего  созыва
РЕШЕНИЕ
19.04.2019                                      п. Дубенский                                       №  108

Об отчете главы муниципального образования
о работе администрации  Дубенского поссовета за 2016 год

	Заслушав и обсудив отчет главы муниципального образования Сидорова В.И. о результатах деятельности администрации за 2018 год, Совет депутатов  р е ш и л:
1. Отчет главы муниципального образования Сидорова В.И. принять к сведению. (приложение)
1. Работу главы муниципального образования Дубенский поссовет по руководству деятельностью администрации признать удовлетворительной.
1. Администрации муниципального образования Дубенский поссовет (Сидорову В.И.) продолжить работу по социально-экономическому развитию муниципального образования.
1. Опубликовать отчет главы муниципального образования на сайте администрации Дубенского поссовета в установленные сроки.
1. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                                            В.И. Сидоров

Разослано: администрации района, в прокуратуру, в дело
Приложение к отчету главы
о проделанной работе за 2018 год

Уважаемые депутаты!
  Сегодня мы подведем итоги проделанной работы в прошедшем 2018 году и обсудим задачи на 2019 год.  Администрация поселения - это орган власти, который решает самые насущные, близкие и часто встречающиеся повседневные проблемы жителей поселка.
Успех преобразований, происходящих в поселке во многом зависит от нашей совместной работы.
Главными задачами в работе администрации остается исполнение полномочий в соответствии со 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом поселения и другими Федеральными и региональными правовыми актами. Это прежде всего:
- исполнение бюджета поселения
- обеспечение бесперебойной работы учреждений, образования, здравоохранения, культуры.
- благоустройство территории поселения, развитие инфраструктуры, обеспечение жизнедеятельности поселения.
- взаимодействие с организациями всех форм собственности с целью укрепление и развитие экономики поселения.
   Правовой основой деятельности органа местного самоуправления является:
- соблюдение законов
- наделение государственными полномочиями
- обязательное выполнение Указов и распоряжений Президента Российской Федерации, федеральных законов и других нормативно правовых актов правительства Российской Федерации. Информационным источником для изучения деятельности нашего поселения является официальный сайт  администрации, где размещаются нормативные документы, объявления, проекты для обсуждения и другая информация. Сайт обновляется по мере поступления информации.
     Экономика и финансы поселения .
Бюджетная политика является ключевым звеном экономической политики, от  качества бюджета, заложенных в него параметров зависит социальный уровень жизни граждан поселения.
   Основным источником поступления в бюджет являются НДФЛ, земельный налог, налог на имущество  физических лиц, аренда имущества, безвозмездные поступления. За 2018 год ????????
Здравоохранение
На территории поселения имеется:
- врачебная амбулатория, зубной кабинет
- общеобразовательная школа и дошкольная группа
- отделение почтовой связи
- отделение сбербанка
- сельский клуб и библиотека
  Культура
В клубе проводится культурно- массовая работа, с успехом проводится праздничные  концерты и мероприятия посвященные Дню Победы,23 февраля, 8 Марта, новогодние и Рождественские праздники, Масленица, Наурыз , день села, день пожилого человека и другие. На протяжении многих лет проводятся фестиваль « Обильный край благословенный»  где принимают участие  все художественные коллективы района  и конечно же наш коллектив художественной самодеятельности    « Сударушки» и                 « Тамаша». По итогам работы за 2018 год наш сельский клуб награжден грамотой. Все это благодаря работникам нашего клуба  ( культорганизатору – Теретиевой Валентине Сергеевне.,  помощнику культорганизатора- Беляковой Ирине Анастасьеве, библиотекарю - Табашниковой  Елене Витальевне) и конечно же жителям нашего поселка , ученикам нашей  школы которые принимают активное участие в мероприятиях проводимых в  нашем поселке.
- библиотека число читателей – 256, книжный фонд на 01.01.2019 год составляет 6412 экземпляров. Пополнение библиотечного фонда за 2019 год  в дар от ООО « Волмы» получено более 500 экземпляров( журналы, книг классической и детской литературы)
Образование
Образование поселка представлено Дубенской основной  общеобразовательной школой и дошкольной группой при школе. Количество обучающихся  – 45 учеников, дошкольную группу посещают – 8 детей.
ДПК
Для тушения пожаров имеется автомобиль АРС- 15 в рабочем состоянии                  ( пожарное депо – требует ремонт, нет отопления)
Торговля
На территории поселения работают 4 магазина в них есть все товары первой необходимости.
Демография муниципального образования  Дубенский поссовет
Численность населения на 01.01.2019 год -380 человек. Моложе трудоспособного возраста от 0 до 18 лет – 54 человека, пенсионеры -130 человек, трудоспособный возраст –    В целом демографическая ситуация за 2018 год характеризуется естественной убылью населения ( родилось- 0, умерло – 7 человек).Прибыло на постоянное место жительства – 7 человек, убыло - 4
Сельское хозяйство
В сельских подсобных хозяйствах  жителей поселка  в 2018 году числилось  составила 28 голов, КРС-  , овцы козы- 70 голов, птицы- 131
Автодороги
Протяженность дорог составляет 6,62 кв. из них 1,6 км с твердым покрытием. Ремонт в 2018 году не проводился.
ЖКХ
В 2018 году – отремонтировано более 300 м. водопроводной сети ( в рамках инициативного бюджета), а так же установлен пожарный гидрант.
Уличное освещение заменено 10 ламп.
 Благоустройство
Проведен ремонт изгороди могилок, ведется обкос дорог ,территории  парка.
Нотариальные действия.
В 2018 году было  доверенностей выданных населению было  – 16, завещаний – 1, согласий -2
Работа администрации.
 Администрацией выдано справок населению- 159, прокуратурой было направлено в адрес администрации - 64 запроса, число  общих  запросов от всех инстанций – 459. За отчетный период принято постановлений администрации муниципального образования Дубенский поссовет  - 53, распоряжений  по основной деятельности- 18, по личному составу – 37.На заседаниях Совета депутатов рассмотрено и принято  – 31 решение.
Основные задачи на 2019 год
- капитальный ремонт  водопроводной сети по ул.Советская, Первомайская            ( замена металлических труб на полиэтиленовые диаметром 289м и диаметром 150-540 м. Смета прошла экспертизу.
- готовится документация по газификации квартиры по ул.Первомайская 6 кв. № 2
- ремонт дороги по ул.8 Марта
- запланирован ремонт пожарного депо с газификацией
- замена фонарей уличного освещения на светодиодные лампы по ул.Советская, Первомайская приблизительно 20 фонарей
- устройство колодца для забора воды для тушения пожаров и ремонт подъезда к колодцу.